Gemeinde Witzeeze

Niederschrift

über die Sitzung des Ausschusses zur Prüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Witzeeze am Donnerstag, den 26.09.2024; Besprechungsraum 1.01, 1. Obergeschoss des Bürgerhauses, Amtsplatz 1 in Büchen

Beginn: 17:01 Uhr Ende: 17:43Uhr

Anwesend waren:

<u>Bürgermeister</u> Kroh, Wolfgang

<u>Gemeindevertreter</u> Grambow, Hinnerk Nielsen, Sven-Olaf Silke Lange

Schriftführer Trilck, André

Abwesend waren: -

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung der Sitzung
- 2) Prüfung der Jahresrechnung 2023
- 3) Verschiedenes

Tagesordnungspunkte

Öffentlicher Teil

3)

1) Eröffnung der Sitzung

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung, begrüßt alle Anwesenden und stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht ergangen ist und der Ausschuss beschlussfähig ist.

2) Prüfung der Jahresrechnung 2023

Der Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Witzeeze hat in seiner Sitzung am 26.09.2024 die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2023 der Gemeinde Witzeeze geprüft und dabei das Jahresrechnungsergebnis festgestellt. Die Mitglieder des Ausschusses haben stichprobenartig eine ganze Reihe von Buchungsvorgängen detailliert überprüft. Die Prüfung erstreckte sich bis auf die einzelnen Belege und Buchungsunterlagen. Dies betraf sowohl den Verwaltungs- wie den Vermögenshaushalt. Dabei konnten im Verwaltungshaushalt die Einnahmen in Höhe von 1.847.268,97 € und die Ausgaben mit 1.847.268,97 € festgestellt werden. Der Verwaltungshaushalt weist somit keinen Fehlbetrag aus. Der Vermögenshaushalt weist Einnahmen und Ausgaben von jeweils 627.897,89 € aus. Die Gemeinde Witzeeze weist somit einen Überschuss in Höhe von 392.688,17 € aus. Der Überschuss wird zur Verstärkung der allgemeinen Rücklage verwendet

Haushaltsüberschreitungen ergaben sich im Verwaltungshaushalt in Höhe von 48.728,90 €. Im Vermögenshaushalt sind keine Überschreitungen entstanden.

Die eingetretenen Haushaltsüberschreitungen wurden genehmigt.

<u>Abstimmung:</u>	Ja: 3	Nein: 0	Enthaltung: 0

Es ergaben sich keine Wortmeldungen.

Verschiedenes

Hinnerk Grambow	André Trilck	
Vorsitz	Schriftführung	